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Vasta tänä vuonna toimintansa aloittaneet hyvinvointialueet ovat 
pulassa. Valtion hyvinvointialueille ohjaama rahoitus ei ole mo-
nella alueella riittämässä edes välttämättömien peruspalvelui-
den rahoittamiseen. Tämä johtaa lisärahan pyytämiseen valtiolta. 
Valtio ei kuitenkaan ole halukas lisäämään hyvinvointialueiden 
rahoitusta. Soteuudistuksen myötä syntyneen mallin tarkoituk-
sena oli tehostaa palveluja ja tuoda kustannussäästöjä. Monen 
kansalaisen silmissä uudistus on tuonut vain uuden hallintotason 
ja täten myös kuluerän. 

Hyvinvointialueiden määrä, 21 aluetta, kuulostaa suurehkol-
ta Suomen kokoisessa maassa. Lisäksi Helsinki ja Ahvenanmaa 
vastaavat itse sosiaali- ja terveyspalveluiden sekä pelastustoimen 
järjestämisestä. Näin monen hyvinvointialueen taustalla on var-
masti ihan ymmärrettäviä syitä, kuten ajatus siitä, että sote-pal-
velut pysyisivät varmemmin lähipalveluina päätöksenteon ollessa 
jaettuna pienempiin yksiköihin. On kuitenkin hyvä huomioida, 
että päätöksenteko keskittyy nykyisessäkin mallissa. Esimerkiksi 
Päijät-Hämeen hyvinvointialueella enemmistö aluevaltuutetuis-
ta on Lahdesta. Vaikka aluevaltuutettujen tehtävä on ajaa koko 
alueen etua, on varsin päivänselvää, että oman kotikunnan ja 
äänestäjien etu ajaa helposti muun alueen edelle. 

Vaikka nykyisellä mallilla on menty vasta vajaa vuosi, vaikuttaa 
vahvasti siltä, että lähitulevaisuudessa hyvinvointialueiden määrä 
tulee vähenemään alueiden yhdistämisten kautta. Hallintohim-
meleiden sijaan tulisikin keskittyä hyvinvointialueille kuuluvaan 
perustehtävään eli laadukkaiden ja oikea-aikaisten sosiaali- ja 
terveyspalveluiden tarjoamiseen asukkaille. Samalla on hyvä tun-
nustaa se tosiasia, että aivan kaikkia palveluita ei ihan kaikkialla 
voida liian pienen väestöpohjan ja yhteiskunnan velkaantunei-
suuden vuoksi tarjota. Tarvitaan uudenlaisia ratkaisuja.

PÄÄTOIMITTAJALTA

Hyvinvointialueet 
ajautumassa umpikujaan

KUSTANTAJA:
Jyränkölän Setlementti ry
Siltakatu 11
18100 Heinola
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kari.hahl@jyrankola.fi

Kannen kuva: Marko Latvanen
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toimitus@heinolanuutiset.fi
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Miehistä puhetta -podcastin tuottajan terveiset
VIERASKYNÄ

KOLUMNI

Nauru pidentää ikää on varmasti 
kaikille tuttu, ehkä jopa vähän 

kulunutkin, fraasi. Mutta muistat-
ko hetken, jolloin nauroit sydäme-
si kyllyydestä niin, että naurusta ei 
meinannut tulla loppua? Vaikka it-
selläni näitä hetkiä on onneksi vai-
keinakin aikoina riittänyt, tuntui 
taannoinen pikavisiitti huvipuis-
tossa vuosien jälkeen nuorentavan 
vuositolkulla. 

• • •

Vuoristoradan hurjissa käänteis-
sä kauhu ja ilo vuorottelivat; Art-
tu Wiskarin laulun sanat tässäkö 
tää oli kävivät mielessä useamman 
kerran, kun ajatuksiin putkahtivat 
viime vuosien huvipuisto-onnetto-
muudet. Tiedän, että 70 km tun-
nissa kulkeva vuoristorata ei ole oi-
kea paikka ajatella tällaisia asioita, 
mutta minkäs teet? 

Päällimmäinen tunne oli kuiten-
kin ilo ja se, että elämä on tässä ja 
nyt. Ajatella, että vielä tässä iässä 
voi ikään kuin taantua murrosiän 
kynnyksellä olevan pojan tasolle. 
Sinne, missä maailma on avoin ja 
elämän seikkailut ovat vielä edes-
säpäin. Sillä erotuksella, että selkää 
juilii edellispäivänä teatterissa huo-
noilla tuoleilla istutut tunnit. Kyl-

Löydä sisäinen lapsesi

lä, jo reilu kolmekymppisenä alkaa 
tulla kaikenlaista vaivaa ja ikään-
tymisen merkkejä harmaantuvasta 
parrasta pakenevaan hiusrajaan. 

• • •

Miksi kuitenkaan ajatella näin ra-
joittuneesti? Eivätkö ne seikkailut 
voi olla edessä yhtä lailla kolme–
nelikymppisenä tai vielä myöhem-
minkin? 

Totta kai tietyillä elämän osa- 
alueilla tarvitaan aikuisuuden mu-
kanaan tuomaa vastuuta ja elämän-
kokemuksen mukanaan tuomia 
oppeja. Mutta voisimmeko edes 
yrittää säilyttää osan lapsuuden 

uhkarohkeudesta ja uteliaisuudes-
ta läpi elämän? Entäpä jos emme 
ottaisi kaikkea aina niin vakavasti, 
vaan osaisimme suhtautua asioihin 
pilke silmäkulmassa? Onko meidän 
oikeasti kasvettava täysin aikuisik-
si vai voisimmeko kuitenkin olla 
edes vähän oman elämämme Peter 
Paneja? 

Uskaltaisin väittää, että maailma 
olisi ainakin jokseenkin parempi 
paikka meille jokaiselle, jos kaik-
ki säilyttäisivät edes osan sisäises-
tä lapsestaan. Jos sen löytäminen 
tuntuu vaikealta, suosittelen läm-
pimästi visiittiä huvipuistoon tai 
omiin lapsuuden maisemiin. Ties 
vaikka löydät itsesi uudestaan. 

• • •

Vuosittaista lapsen oikeuksien 
teemaviikkoa ja -päivää vietetään 
muuten ensi viikolla. Muistetaan 
pitää huolta lapsen oikeuksien to-
teutumisesta teemaviikolla, kuten 
myös ympäri vuoden. Ja pidetään 
kiinni kaikkien oikeudesta olla edes 
vähän lapsi. 

Jussi Varjo
Kirjoittaja on Heinolan Uutisten  

päätoimittaja

OSA 1

Vuosittain vietetään valtakun-
nallista Miestenpäivää marras-

kuussa. Mediassa Miestenpäivää 
väritetään usein miehen puutteista:  
riittämättömyys, pudokas, vaje, it-
semurha, vika, heikkous, virhe, va-
rattomuus. Tämä negatiivissävyt-
teinen puhe ihmetytti ja Miehistä 
puhetta -podcastimme käynnistyi 
Miestenpäivänä syksyllä 2021 jak-
solla Millainen on hyvä mies.

• • •
Aiheena on ollut myös se, mi-
tä nuori mies miettii juuri ennen 
varusmiespalvelukseen astumista. 
Ihmetelty on miehiin liitettäviä 
käyttäytymissääntöjä: suojellaanko  
portaissa naista kaatumiselta vai 
tsekataanko peppu. Entä mitä on 
miehen hyvä elämä: Thaimaassa 
surffaamassa vai klassinen unelma 
omakotitalosta ja farmarivolvosta? 

Kävimme myös paikallisessa 
baarissa kyselemässä miesten kuu-
lumisia. Puhutaan suomalaisesta 
miehestä ja metsäyhteydestä: puita 
hakataan paljain käsin. On miehis-
tä pohdintaa vaimon valinnasta ja 
heijastumista naisen silmissä, yli-
päätään naisasioista. Podcasteissa 
haluamme luoda tilan, jossa mies-

ten tarinat voivat tulla kuulluiksi.
Juontoparinani tällä tuotanto-

kaudella toimii Jorma Kettunen. 
Meillä on yhteinen historia Jyrän-
kölän Mediapajan ohjaajina sekä 
eri hankkeista. Jorma toimii myös 
podcastin teknisenä toteuttajana. 

Toimintaa on mahdollistanut 
Setlementtiliiton lapsi- ja nuoriso- 
työn toimintaraha. Nuoria on ol-
lut mukana joko haastateltavina 
tai tuotantotiimissä (äänitys- ja jäl-
kieditointityö), ja lisäksi kyselimme 
nuorten ajatuksia podcastin aihei-
siin. Olemme käyneet miehillä ky-
lässä eri puolilla Suomea.

Toisella tuotantokaudella tari-
nat yksilöityvät. Millaista on olla 
toimitusjohtaja, jolle on vaihdet-
tu haiman lisäksi jalka ja on miltei 
sokea? Millaista on olla tuomittu 
mies? Millaista on nuorten mies-
ten elämä toisella puolella Suomea?

Pohjoisen kiertueella Oulussa vie-
railimme Vuolle Setlementillä tu-
tustuen Aggredi-toimintaan, jossa 
autetaan kodin ulkopuolisen väki-
vallan tekijöitä. Jaksoon haastatte-
limme 22 vuotta vankilassa ollutta 
miestä ja kyläilimme Poikien talolla.

On tehnyt hyvää poistua omal-
ta mukavuusalueelta. Matka on ol-

lut suorastaan kasvattava. Oulun 
jaksossa jouduimme kohtaamaan 
omia ennakkoluulojamme. Mihin 
pitää varautua, kun menee vanki-
laan? Mitä kaikkea voi sattua? On-
ko oma turvallisuuteni taattu? Mi-
ten suhtaudun, jos haastateltavan 
tekemät rikokset ylittävät oman oi-
keudentajuni? Kuka hänet lopulta 
tuomitsee; oikeuslaitos, omaiset vai 
minä? Ja mikä minä olen ketään 
tuomitsemaan? Miten tuomittuun 
ihmiseen ylipäätään pitää suhtau-
tua? Suhtaudunko häneen podcast-

tuottajana, setlementtityöntekijänä 
vai ihan vaan muina naisina? 

Entäpä nuoret miehet Poikien ta-
lolla? Olen miettinyt, kannattaako 
kovin sukupuolittunutta toimintaa 
tukea. Onko sellainen tänä päivä-
nä jo ummehtunutta? Minkälaista 
mieskuvaa näissä tiloissa vahviste-
taan? Poikien talon ovella oli kyltti 
”Äijäluola”. Aavistin, että ollaan as-
tumassa vieraalle maaperälle. Mei-
dät otti vastaa innokas ohjaaja, jo-
ka keitti ensitöikseen kahvit. Tilas-
sa oli myös toistakymmentä nuor-

ta miestä, joista osa morjesteli, osa 
keskittyi meneillään olevaan kortti-
peliin. Oli käynnissä K18-iltapäivä, 
paikalla täysi-ikäisiä nuoria miehiä. 
Villasukat tarjottiin jalkaan. 

En kokenut, että minuun olisi 
suhtauduttu mitenkään tunkeilija-
na. Ehkä se oli osa omaa ennakko-
luuloa siitä, mitä suljetut miesluo-
lat voivat olla. Miehen tuoksu, tällä 
kertaa hikinen, oli toki aistittavissa. 
Otaksun, että tuoksu tuli tiukan 
konsolipeliottelun jäljiltä. Luulisin, 
että jos olisin nuori mies, juuri täl-
laiseen tilaan ja tunnelmaan olisi 
helppo tulla. Saimme kuulla, että 
pelaamisen lisäksi Poikien talolla 
järjestetään keskusteluja, joissa tä-
nä syksynä on puhuttu seksuaali-
suudesta, tunteista ja erityisherk-
kyydestä. 

Kemin kuulumiset kerron seu-
raavassa jaksossa. Käy odotellessa 
kuuntelemassa podcastia Sound-
Cloud- tai Spotify-palveluissa. 

Laura Paronen
yhteisöpedagogi, ammatillinen opettaja

Kirjoittaja työskentelee hankekoordi- 
naattorina ja digikouluttajana sekä  

tuottaa Miehistä puhetta -podcastia  
Heinolan Uutisia kustantavassa  

Jyränkölän Setlementissä. 

mailto:marko.latvanen@heinolanuutiset.fi
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Uusissa kouluissa 
vetovoimaa

OSTAMME

NYT
HELPOSTI
KÄTEISTÄ!

Hopeaa
Kelloja

Kultaa

Vanhoja rahoja
• kolikot
• setelit

TERVETULOA OSTOAUTOLLE!
OSTAMME KULTAA, myös käytettyjä kulta- ja hopeaesineitä, 

pöytähopeaa, hammaskultaa, kunniamerkkejä, militariaa, 
kolikoita, seteleitä, kelloja, yms. arvotavaraa.

Ilmainen arviointi. Maksamme heti käteisellä tai tilisiirtona.
p. 040 758 7499 (arkisin 9-17)  www.arvo-ostot.fi

Suomen Arvo-Ostot Oy

Ma 20.11. klo 9-16 LAHDEN KAUPPATORI
15110 Lahti

Ti 21.11. klo 9-16 HEINOLAN KAUPPATORI
18100 Heinola

Ke 22.11. klo 10-17 K-SUPERMARKET SUVITUULI
Särkilahdentie 4, Sysmä

heinola.fi/vapaa-aika/museot/

Koe Heinolan museoiden 
tunnelmallinen joulu

Koe Heinolan

Joulu museoissa  
25.11. alkaen
Kivalterin talo ja uutuutena 
joulupuoti avoinna:
• 25.11.  
• 9.–10.12. ja 16.–30.12. 
Museot avoinna:
• ti, to–su klo 11–16 
• ke 11–18
• suljettuna 24.–25.12.

Maistiaisia 
ja elämyksiä

JOULUN ODOTUKSEEN!

OLUEN YSTÄVÄN ILTA LA 25.11.
Lisätiedot ja liput heilan.fi

JOULUKAUDEN AVAUS LA 2.12. 
Heilan tuottajilta joulun makuja, tuote-esittelyjä
ja lahjaideoita. Pihalla käsityötori!

Joulukinkut
varattavissa!

Heila lähiruokatori, 
Työmiehentie 35, Heinola heilan.fi

Uudet koulut ja Heinolan sopiva 
koko houkuttavat etenkin  
paluumuuttajia. 

JUSSI VARJO HU

Heinolaan on lähivuosina valmistunut kol-
me uutta koulurakennusta vanhojen, huo-
noon kuntoon päässeiden tilalle: Kailas-ta-
lo, Sinilähde-talo ja Heinolan lukio. Uusien 
koulujen on sanottu lisäävän paikkakunnan 
vetovoimaa. Tämä pitää varsin hyvin paik-
kansa, vahvistaa myös Kailaan koulun rehtori 
Reetta Rautiainen. 

– Oppilasennuste vuodelta 2022 ennus-
ti meille tälle vuodelle 385 oppilasta. Nyt 
oppilaita on kuitenkin 401, Rautiainen las-
keskelee. 

Uusien koulujen myötä Heinolaan ovat 
löytäneet etenkin paluumuuttajat, kuten Sa-
tu Wilson perheineen. Wilson muutti Hei-
nolasta 23 vuotta sitten Britanniaan, josta 
hän on vastikään palannut miehensä ja kol-
men lapsensa kanssa. Lapsista nuorin käy 
koulutaipalettaan vielä uututtaan hohtavas-
sa Kailas-talossa. 

Satu Wilson kertoo tärkeimpien muuttoon 
vaikuttaneiden tekijöiden olleen Heinolan 
tarjoama parempi elämänlaatu ja turvalli-
suus, uuden koulun ollessa hyvä lisä. 

– Täällä lapset voivat mennä yksin kouluun 
ja koulusta kotiin. 

Suomessa itsestään selvältä kuulostava asia 
ei ole arkea joka paikassa. Esimerkiksi Lon-
toossa alakouluikäiset lapset eivät saa lähteä 
koulusta kotiin yksin ilman vanhempia. 

– Jommankumman vanhemman piti aina 
hakea lapset koulusta, mikä aiheutti ylimää-
räistä järjestelyä, Wilson kertoo. 

Myös koulunkäynnissä on eroja, joista var-
masti näkyvimpänä, joskaan ei ainoana, on 
koulupuku. 

– Luokkakoot ovat suuria. Yhdessä luo-
kassa saattaa olla jopa yli 30 oppilasta, eikä 
yksilöllistä tukea ole juuri mahdollista saada, 
Wilson harmittelee. 

Toki Suomessakin on havaittavissa kasvua 
luokkien koossa. 

– Meillä on suurimassa luokassa 25 oppi-
lasta. Keskiarvo on noin 20–22 oppilasta, 
Reetta Rautiainen kertoo.

Oppimisen tukea on kuitenkin saatavilla 
aivan eri tavalla kuin Englannissa ja opetuk-
sen tavat vaihtelevat. 

– Englannissa istutaan pulpetin ääressä, 
kun taas täällä hyödynnetään erilaisia mene-
telmiä opetuksessa, Wilson kehuu. 

Rautiainen lisää, että koulussa annetaan 
vahvaa tukea suomea toisena kielenä opiske-
leville. Tälle onkin tarvetta, sillä Kailaan kou-
lun oppilaista noin 10 prosentilla äidinkieli 
on muu kuin Suomi. 

Myös koulupäivän jälkeisissä aktiviteeteis-
sä on eroja. Siinä missä Britanniassa saattaa 
Satu Wilsonin mukaan olla pienimuotoista 
maksullista harrastustoimintaa koulupäivän 
jälkeen, on Heinolassa jo muutaman vuoden 
toteutettu niin sanotun Islannin mukaista 
harrastustoimintaa. 

– Meillä on koulupäivän jälkeen tarjolla 
maksuttomia harrastusryhmiä, joihin lapset 
voivat osallistua, rehtori Rautiainen kertoo. 

Harrastustoimintaan osallistuville tarjo-
taan maksuton välipala koulupäivän jälkeen. 
Tarjolla on ryhmiä kuvis- ja ilmaisukerhois-
ta erilaisiin liikuntaryhmiin. Kailas-talon lii-
kuntasalissa kelpaakin liikkua, sillä liki 1 300 
neliömetrin sali täyttää vaativimpienkin har-
rastajien tarpeet. 

Uudet koulut ovat herättäneet Heinolan 
asukkaissa myös jonkin verran kritiikkiä. Eri-
tyisesti tämä korostuu alueilla, joissa pelä-
tään oman lähikoulun puolesta. Rautiainen 
kertoo, että palaute on kuitenkin pääosin 
myönteistä ja liikehdintää Heinolasta pois-
päin mahdollisten koulujen lakkauttamisten 
vuoksi ei ole havaittavissa. 

Satu Wilson kehuu Heinolaa erityisesti sen 
sopivasta koosta ja hyvistä palveluista. 

– Kaupunki on sopivan kokoinen paitsi 
lapsille myös aikuisille. Täältä löytyy paljon 
harrastusmahdollisuuksia ja tapahtumia lap-
siperheille. 

Myös ulkomailta Suomeen muuttaneille 
on tarjolla hyvin tukea. Satu Wilson mai-
nitsee esimerkkinä Jyränkölän Setlementin 
toteuttaman HeiMo-toiminnan, jossa maa-
hanmuuttajille saadaan räätälöityä polkuja 
Suomeen kotoutumiseen. 

Satu Wilson kertookin, että hänen britti-
läinen puolisonsa Paul on ollut vaikuttunut 
näkemästään. 

– Erityisesti uusi koulurakennus on tehnyt 
vaikutuksen, Satu Wilson kertoo. 

Satu Wilson ja Reetta Rautiainen esittelevät taitojaan pöytäfutiksessa. Kailaan koulussa 
viihtyisyyteen ja toiminnallisuuteen on panostettu.
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Arjen kiireiden keskellä 
hetki luonnon sylissä tar-
joaa paitsi henkistä rau-
haa myös monia terveys-
hyötyjä. Lisäksi se edistää 
ympäristötietoisuutta ja 
ekologista vastuullisuutta. 

JUSSI VARJO HU

Lähiluonnossa retkeily on kasvatta-
nut suosiotaan viime vuosina, eikä 
syitä tähän tarvitse kaukaa hakea. 
Koronapandemian myötä retkeily 
koki ikään kuin uuden tulemisen, 
kun monet muut harrastusmahdol-
lisuudet olivat suljettuina ja sosiaali-
sia kontakteja tuli vältellä. 

Retkeily lievittää stressiä ja vir-
kistää mieltä. Monien tutkimus-
ten mukaan luonnossa oleminen 
parantaa mielialaa ja kognitiivista 
toimintaa. Luonnon äänet, tuok-
sut ja näkymät voivat auttaa mei-
tä rentoutumaan ja keskittymään. 
Metsässä käveleminen, järvellä me-
lominen tai vuoren huipulle kiipe-
äminen voivat auttaa rentoutumaan 
ja unohtamaan arjen huolenaiheet 
hetkeksi. Tosin jutun toimittajalle 
retkeily aiheutti hetkellistä stressita-
son nousua eksymisen vuoksi. Eten-
kin aloittelijoilla suosittelemmekin 
retkeilyä tutuissa maisemissa tai läh-
temistä retkelle yhdessä kokeneem-
man henkilön kanssa. 

Retkeily lähiluonnossa tarjoaa 
myös erinomaisen tilaisuuden liik-
kua ja kuntoilla. Luontopoluilla kä-
vely kasvattaa kuntoa, varsinkin jos 
maasto on vähänkään mäkisempää 
ja vaativampaa. Vaativilla polku-
osuuksilla kannattaa kuitenkin olla 
varovainen, ettei kaadu ja loukkaa 
itseään. 

Lähiluonnossa retkeily tarjoaa 
myös mahdollisuuden lisätä tietoi-
suutta ympäristöstämme. Kun vie-
tämme aikaa luonnossa, meillä on 
mahdollisuus oppia ja ymmärtää 
paikallista kasvi- ja eläinlajistoa se-
kä ympäristönsuojelun merkitystä. 
Metsän siimeksessä kannattaakin 

pysähtyä hetkeksi kuuntelemaan 
ympärillä olevia ääniä (tai hiljai-
suutta) ja nauttia hetkestä. 

Retkeile vastuullisesti
Vaikka lähiluonnossa retkeily tarjo-
aa monia hyötyjä, on tärkeää har-
joittaa sitä vastuullisesti. Itsestään 
selvää pitäisi olla, että jättää luon-
non sellaiseksi kuin se on: Älä siis 
jätä roskia luontoon. Jätä luon-
to koskemattomaksi äläkä häiritse 
metsänasukkeja tai poimi suojeltuja 
kasveja. Kannattaa myös valita kes-
täviä ja laadukkaita retkeilyvälinei-
tä, ja välttää kertakäyttöisiä muovi-
tuotteita ja muita ympäristölle hai-
tallisia materiaaleja.

Pidä myös huolta siitä, että tiedät 
mitä metsässä saa ja mitä ei saa teh-
dä. Esimerkiksi nuotioiden teko on 
sallittua vain tietyille paikoille. Hei-
nolassa näitä paikkoja riittää paitsi 
metsässä, myös hyvien kulkuyhteyk- 
sien päässä kauniissa virtamaise-
massa muun muassa Tommolassa 
ja Möljänpuistossa. Retkelle voi siis 
lähteä, vaikka kulkeminen metsässä 
tuottaisikin hankaluuksia. 

Hyviin käytöstapoihin kuuluu 
kunnioittaa muita retkeilijöitä. Ole 
siis kohtelias ja kunnioittava muita 
luonnossa liikkujia kohtaan, anna 
tilaa toisille ja vältä äänekkäitä häi-
riötekijöitä. Erityisesti kauniina päi-
vänä laavuille saattaa kertyä hieman 

Suuntaa retkelle!

ruuhkaa, mutta sopu sijaa antaa.  
Heinolassa luontoa löytyy lähes 

joka puolelta, ja hyviä lähiretkikoh-
teita ovat esimerkiksi tämän jutun 

kuvituksessa esiintyvät Koskensaa-
ri, Sepänniemi, Pirttisalmi ja Saitta-
lahti. Moneen paikkaan pääsee suht 
kätevästi myös talvella. 

Selkeä kartta auttaa suunnittele-
maan retkeä.

Reittiopasteet ohjaavat kulkijaa.

Heinolan kaupungin verkkosivuilta löydät eri ulkoilureittien  
kuvaukset ja tulostettavat reittikartat: www.heinola.fi/vapaa-aika

Retkeily 
lievittää 
stressiä 

ja 
virkistää 
mieltä.
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https://www.heinola.fi/vapaa-aika/luontoaktiviteetit/ulkoilureitit-ja-luontopolut/
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Holiday Club Vierumäki
Urheiluopistontie 400, 19120 Vierumäki
holidayclub.fi/vierumaki Pidätämme oikeuden muutoksiin.

Seuraa meitä: Holiday Club Vierumäki 

Ohjelmistossa:

Ps. Joulu on taas! 
Holiday Club Vierumäellä 
katetaan joulupöytä aatos-
ta joulupäivään. Vieraile 
verkossa ja varaa paikkasi 
valmiiseen joulupöytään!

Teppo 
Tuomisto

Remix!

Varaa pikkujoulut ja majoitus vaikka koko  
viikonlopuksi osoitteessa holidayclub.fi

25.11. Hittiorkesteri Aimo Teatrossa

1.12. Remix! Teatrossa

2.12. Groove President Teatrossa 
Teppo Tuomisto Pine Pubissa

Liput 12 € (sis. narikka)

Pikkujoulukauden  
parhaat bileet 
Holiday Club Vierumäellä!mäellä!

Tukkijätkän uusissa juhlatiloissa mahtuu järjestämään tilaisuuksia jopa 70 henkilölle.

LYHYESTI
Heinolaan uusi juhlatila
Kaivokadulle, aivan paikallisbussipysäkkien välittömään läheisyyteen, on avattu uusi 
juhlatila. Hotelli- ja ravintola Tukkijätkän ylläpitämissä tiloissa mahtuu järjestämään 
juhlat jopa 70 henkilölle. Yrittäjä Pentti Pakarisen mukaan Heinolassa on ollut kysyn-
tää juhlatiloista, joihin on mahdollista tuoda omat tarjottavat. Tarvittaessa ruokatarjoilut 
sujuvat kätevästi pitopalveluna ravintolasta. 

– Tilan vuokra on tapauskohtainen, johon vaikuttaa muun muassa osallistujien määrä 
sekä se, otetaanko tarjoilut ravintolasta vai tuodaanko ne itse, Pakarinen kertoo. Tilan 
siivous kuuluu vuokrahintaan. 

Uudet tilat on otettu hyvin vastaan. Erityisesti pikkujoulukausi näkyy varauksissa. 
Pakarinen korostaa, että loppuvuodelle löytyy kuitenkin vielä vapaita ajankohtia.  

Pakarinen muistuttaa myös majoitusmahdollisuudesta. Tukkijätkästä löytyy 10 hotel-
lihuonetta, joten juhlien jälkeen ei välttämättä tarvitse kotiin saakka lähteä.  

…jopa ilmaiseksi!

JYKEN SUURKIRPPIS

Keskuskatu 22 • Jyrängön Liikekeskus • 040 5121 066

Tervetuloa!

”Talo tyhjäksi ja myyntiin”

AVOINNA 16.– 26.11.
MA–PE klo 11–17 • LA–SU klo 11–15

Kahvitarjoilu 
joka päivä

1€ 2€ 5€ 10€ 20€

Tavarat lähtee ”sikahalvalla”
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LYHTYKYNTTILÄ 
• 14h  12 kpl/pkt
• 18h  10 kpl/pkt

TARVIKEKESKUKSENTARVIKEKESKUKSEN Marrastarjoukset!Marrastarjoukset!

GASTROMINO

PAISTINPANNUT 

ÖLJYKYNTTILÄ 
55h • 4 kpl/pkt

MAKKARA-
TARJOILU 
PERJANTAINA 

17.11. 
alk. klo 10.00
Niin kauan kun 

makkaraa riittää 
(800 kpl)

AVOINNA MA–PE 9–18, LA 9–16, SU suljettu
Kirjanpainajankatu 1, 18100 Heinola • p. 0400 399 444

Tarjoukset voimassa 30.11.2023 asti tai 
niin kauan  kuin varattuja eriä riittää.

(29,95)

(4,95)

KUORITTU 
AURINGON- 
KUKANSIEMEN
10 KG

SIEMENSEOS  
LINNUILLE

24249090
119595

KG
449595
2,5 KG

TUC 

SUOLAKEKSI 
Juusto 100 g

• 20 cm 8,00 kpl8,00 kpl
• 24 cm 8,00 kpl8,00 kpl
• 28 cm 12,00 kpl12,00 kpl

WOK-pannu
• 15 cm  12,0012,00

339595
Loppuvuoden ajan 
minkä tahansa kynttilän 
tai ulkotulen ostajalle 
kaasusytkäri kaupan päälle!

339595
1010€€

4 PKT

GASTRO MOCCA 

SUODATIN-
KAHVI 500 g

0,500,50€€
KPL

MOTOR OIL 

ENERGIAJUOMA 
335 ML

19199595

11€€
KPL

24-PACK

FINNLUMOR
VÄRILLISET  
VALOKETJUT
600 MINI LED

(29,95)

• punainen
• sininen
• monivärinen

24249595

FINNLUMOR
VALOKETJU
480 MINI LED
• lämmin valkoinen

1515€€

339595
14H

779595
18H

MAX LEDMAX LED
• 1000 lm
• roiskevesisuojattu
• USB:llä  
   ladattava

KÄSIVALAISIMET KÄSIVALAISIMET 
MEGA LEDMEGA LED
• 1000 lm• 1000 lm
• paristo- • paristo- 
   käyttöinen   käyttöinen

19199595

NORA LED  
-SEINÄVALAISIN
ip54

14149595
KPL

19199595

SANSA 
RIIPPU- 
VALAISIN 
e27 • 40W

CUCINA&TAVOLA
KATTILA 
18 CM / 2 L

Sopii kaikille Sopii kaikille 
liesille!liesille!

1515€€

VALOVERHO DIRE
240 led • 280 cm • ip44

VALOPALLO
60 cm • 400 led
Extra lämmin valkoinen

TALOLYHDYT

(26,90)(49,95) 2424909046469595

1010€€
3 PSS

339090
KPL

PANDA
SUKLAA  
ERIKOISERÄ

NITRIILI- 
KÄSINEET 
S–XL • 100 kpl/pkt

449595
PKT

1010€€
3 PKT

779595
ALK.

PALJONPALJON
ERILAISIA!ERILAISIA!
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Marrastarjoukset!Marrastarjoukset!

(2,45)

(3,50)

GXT
DIESEL LÄMMITIN
4 kw4 kw

Pieni ja kätevä Pieni ja kätevä 
lämmitin erilaisiin lämmitin erilaisiin 
tiloihin mm. tiloihin mm. 
mökkeihin, mökkeihin, 
varastoihin tai varastoihin tai 
telttoihin. telttoihin. 
Mukana Mukana 
kaikki tarvittavat osat. 
Teho: 4kw. Poltto-aine: Diesel/
polttoöljy. Polttoainetankki: 4,5 l. 
Jännite: 12V. Polttoaineen  
kulutus: n. 0,15–0,3 l/h. 
Paino: n. 11 kg (tyhjäpaino)

199199€€

1212€€
2 SK

779595
SK

HORNET 

KAASUSYTYTINKAASUSYTYTIN
2 kpl/pkt

229595
PKT

19199595
(24,90)

SPECTOR 

PAKKASVAHTI 
500 W

32329595

(37,50)

SPECTOR 

LÄPIVIRTAUS-
LÄMMITIN 
2000 W

9999€€
(109,00)

SPECTOR  4,2 KW
KAASULÄMMITIN

KÄSIVALAISIMET KÄSIVALAISIMET 

sis. akkuporakone, 24h akku,  
akkulaturi ja säilytyslaukku

Palauta kuponki myymälään viimeistään 
24.11.2023 ja osallistut arvontaan!

NIMI:

PUH.:

ARVOMME!ARVOMME!
MAKITAN AKKUPORA- 
KONESETIN

JÄÄHDYTIN- JÄÄHDYTIN- 
NESTE NESTE 
10 L10 L

LASINPESU- LASINPESU- 
NESTENESTE    4 L • –20°4 L • –20°

19199595

LEHTIPUU
KLAPISÄKKI 
n. 28 L

29299090 559595

2-osainen

PIHTISARJA 
Linja- ja kärkipihdit

1010€€

AKKUTYÖKALUSETTIAKKUTYÖKALUSETTI

249249€€

sis. 2x2, 5 Ah akut,
akkulaturi,
akkuporakone,
pistosaha,
hiomakone,
työkalukassi

sis. 2x2 Ah akut, 
akkulaturi, muovisalkku, 
13 mm istukka

169169€€

MOTORWERK EV TYPE 2
SÄHKÖAUTON LATAUSLAITE 
11 KW• 8M • 3-vaihe

295295€€

Huipputarjous!Huipputarjous!

8 metrin kaapelilla varus-
tettu sähköauton lataus-
asema joka ei tarvitse 
kiinteää asennusta.

ERÄ! ERÄ! KIILTOKIILTO  
KODINPUHDISTUS- jaja 
WC-SPRAYT 500 ml500 ml

119595
PLL

FOXTEL
NESTESAIPPUA 
3 L

TOLU
YLEISPUHDISTUS- 
AINEET 750 ML

333030222020

PROFESSIONAL

AKKUPORAKONE 
120-li • 18V

PAINOPEITOTPAINOPEITOT

–50%–50%
Loppuerä Loppuerä 
torkkupeittoja!torkkupeittoja!
4LIVING
TORKKUPEITTO 
RAITA

1010€€
(15,95)

130x170 cm

(4,95)

4LIVING
TORKKUPEITTO

335050
KPL

125x160 cm

(3,70)

• 45 cm 24,9524,95
• 60 cm 29,9529,95
• 71 cm 39,9539,95

TARMO 
HALKAISU- HALKAISU- 
KIRVESKIRVES

Esim. 5 kg  34,50 (69,00)
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Ristiriitainen tilanne. Moni-
mutkainen asema yrittäjänä. 
Paljon väärinkäsityksiä ja 
tietämättömyyttä.

JETTA KUITUNEN

Muutama fakta. Lähtökohtana on, 
että kauppiaat eivät myy polttoai-
netta, vaan Teboil. Yrittäjä on ra-
kennuksessa vuokralla ja tekee non 
fuel -kauppaa eli he ovat aseman-
hoitajia eivätkä polttoainekaup-
piaita. He katsovat mittarit, sii-
voavat ja katsovat, että kaikki on 
kunnossa sekä hoitavat kahvilan, 
ravintolan ja myymälän. Teboil 
ostaa itse polttoaineensa Nesteen 
jalostamoilta ja kuljetusyhtiö kul-
jettaa ja jakaa polttoaineen kuten 
kaikille muillekin asemille.

Rohkea askel
Teboil Tähtihovin kauppiaina vuo-
desta 2017 toiminut Petri Wallin 
vaimonsa Minnan kanssa hankki 
keväällä toisen aseman eli Teboil 
Pikkuhovin Vanhalla Lahdentiel-
lä. Asemat eroavat toisistaan täysin. 

– Pikkuhovi palvelee heinola-
laisia asiakkaita ja Tähtihovi valta-
tien varressa kaikkia matkailijoita. 
Myynnit ovat toki olleet heikkoja, 
mutta en näe sitä boikottina hyök-
käyssodasta, vaan koronan jälkei-
nen tilanne ei ole palautunut. Tär-
keä asiakasryhmä, turistibussit, ei-

vät kulje entiseen malliin Viroon, 
eivätkä ryhmämatkailijat edes tääl-
lä Suomessa. Vanhemmat ihmiset 
eivät uskalla kulkea kylpylöihin tai 
ostosmatkoille, vaan pelkäävät so-
taa naapurimaassa, vaikka se ei Vi-
rossa olekaan, mutta riittävän lä-
hellä. Muistijälki on jäänyt sodasta, 
sanoo yrittäjä Petri Wallin. 

– On myös tämä koronan jäl-
keinen uusi normaali, eikä paluu-
ta entiseen enää ole. Tietysti se on 
vaikuttanut, että tämä ikäryhmä 
suljettiin kahdeksi vuodeksi eris-
tyksiin ja ulkomaailma on uhka, 
hän miettii. 

– On säälittävää, että vanhem-
pi ikäryhmä on peloteltu jäämään 

Yrittäjyyttä kulkutaudin ja sodan varjossa

koteihinsa.
– Toinen tärkeä asiakasryhmä 

valtatien varressa olevilla asemil-
la, joka puuttuu lähes täysin, ovat 
myyntiedustajat. He oppivat ns. 
hybridimalliin koronan aikana ja 
jatkavat sitä. He hoitavat asioita 
puhelimitse ja sähköisesti, tietää 
Petri.

Tiivis yhteistyö  
Teboilin kanssa 
– Heinolaan mahtuisi hyvin vielä 
huoltoasemakahvila ja hyvälaatuis-
ta pikaruokaa myyvä hampurilais-
ravintola kuten Rolls, joka meillä 
on ollut Tähtihovilla jo seitsemän 

vuotta a la carte -annosten ja lou-
naiden lisäksi, sanoo Petri.

– Tähtihovihan ei ole Heino-
lassa. Sen koetaan olevan kauka-
na, koska pitää ajaa moottoritien 
lenkki, 14 km. Me näimme, että 
olisi kysyntää idylliselle huoltoase-
malle, jossa Teboil myy polttoainet-
ta ja me myymme kahviotuotteita, 
arkilounasta ja Rollsin hampurilai-
sia. Syntyi Pikkuhovi. Asemat pai-
nottuvat eri aikoihin ja asioihin, 
selventää Petri. 

– Aiomme kehittää Pikkuhovia 
vielä itsepalvelupesulan ja korjaa-
mopalveluiden suuntaan täyden 
palvelun huoltoasemaksi.

Paikallinen yrittäjä ja paikalli-

set työntekijät kehottavat heinola-
laisia puhaltamaan yhteen hiileen 
ja viemään positiivista palautetta 
eteenpäin. Yhteishenki heidän työ-
paikoillaan on hyvä ja vaihtuvuus 
vähäistä, joka on suht harvinaista 
ravintola-alalla. 

Tulevaisuuteen satsataan myös 
Koulutuskeskus Salpauksen työssä-
oppijoiden ja oppisopimusopiskeli-
joiden kautta, joita tulee säännölli-
sesti Tähtihoville. Usein he saavat 
myös vakituisen paikan sieltä val-
mistumisensa jälkeen.

– Viihtyvyys on rahaakin tär-
keämpää, vaikka rahan takia töitä 
tehdäänkin, Petri vakuuttaa. 

JUMALANPALVELUKSET  
JA HARTAUSHETKET
Itsenäisyyspäivän sanajumalanpalvelus ke 
6.12. klo 10 Heinolan kirkossa.
Itsenäisyyspäivän rukoushetki ke 6.12. klo 
12 sankarihaudoilla Vanhalla hautausmaalla.
Jouluinen laavuhartaus su 17.12. klo 16 
Tähtiniemen laavulla.
JOULUAATTO 24.12.
Klo 14 perhehartaus Heinolan 
pitäjänkirkossa.
Klo 15 hartaushetki Heinolan kirkossa.
Klo 15 hartaushetki Vierumäen Urheiluo-
pistolla.
Klo 16 hartaushetki Heinolan 
pitäjänkirkossa.

Klo 17 hartaushetki Heinolan 
hautausmaalla.
Klo 23 jouluyön messu Heinolan kirkossa.

Joulupäivän sanajumalanpalvelus  
ma 25.12. klo 8 Heinolan pitäjänkirkossa.  
Joulupäivän sanajumalanpalvelus  
ma 25.12. klo 10 Heinolan kirkossa.
Joululaulumessu ti 26.12. klo 18 Heinolan 
kirkossa.
Uudenvuodenpäivän messu ma 1.1. klo 10 
Heinolan kirkossa. 
Loppiaisen messu la 6.1. klo 10 Heinolan 
kirkossa. 

KONSERTIT
A cappella-lauluyhtye Calla - Talviunia la 
2.12. klo 19 Heinolan kirkossa. Ohjelma 10 €, 
kannatuslippu 20 €. 
Timo Kiiskisen joulukonsertti su 3.12. klo 
16 Heinolan pitäjänkirkossa. Ohjelma 10 €. 
Maksuton kuljetus Kaivokadun turistipysäkil-

tä klo 15.30 ja paluu konsertin jälkeen.  
Heinolan musiikkiopiston laulajat pe 8.12. 
klo 18 Heinolan kirkossa.
Naiskuoro Fiores ja Heinolan Mieslaulajat 
ke 13.12. klo 19 Heinolan kirkossa.
Oudoimmat joululaulut to 14.12. klo 17 
Lampisalissa. Yhteislaulutilaisuus. Lampik. 16.
Wanhan ajan joulu ti 19.12. klo 18 Heinolan 
kirkossa. Mona Erola ja Jouko Keskinen. 
Loppiaiskonsertti la 6.1. klo 16 Heinolan kir-
kossa. Kirkkokuoro ja kanttori Ursula Auvinen. 
Tuotto lähetystyön hyväksi.

JOULUKORTTIPAJA
Ke 13.12. klo 16–18.45 Heinolan kirjastossa. 
Voit ottaa askartelemasi kortit mukaan tai 
lahjoittaa ne kauttamme Heinolan palveluta-
loissa asuville vanhuksille.

JOULUMYYJÄISET 
Ti 5.12. klo 17 kirkonkylän seurakuntatalossa.  
Pe 15.12. klo 17 Lampisalissa. 

LÄHETYSSOPPI AVOINNA
Joulukortteja ja muita ostoksia.
su 26.11. ja 3.12. klo 11–12, keskiviikkoisin 
klo 13–15.

KAUNEIMMAT JOULULAULUT
Su 3.12. klo 15 Pääsinniemen kylätalossa, 
Jousantie 4.
Su 10.12. klo 18 Heinolan kirkossa.
Ma 11.12. klo 17 Vierumäen seurakuntatalos-
sa. Perheiden ilta.
La 16.12. klo 15 Lasten kauneimmat joulu-
laulut Heinolan pitäjänkirkossa.
Su 17.12. klo 18 Heinolan pitäjänkirkossa.
Ke 20.12. 18 Sinilähde-talossa, Aholantie 8.
To 21.12. klo 18 Heinolan kirkossa.

Joulun aika
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U Vanhan Lahdentien varrella 
sijaitseva huoltoasema sai 
uudet yrittäjät viime keväänä.

Ihanat kodit Heinolassa, Vierumäellä
Asu A-energiakodissa  ja säästä asumiskustannuksissa!  Oma tontti.

2h+k+parveke 50,5 
Myyntihinta 105.407  €
Velatonhinta 147.000 €

Hoitovastike 207,05 €/kk 

3h+kt+erill.wc+vh+s+parveke 71 
Myyntihinta 137.651 €
Velatonhinta 198.000 €

Hoitovastike 291,10 €/kk 
ESITTELYT 

torstaina 16.11. klo 15-15.30
sunnuntaina 19.11. klo 14-14.30
Jauhokallionkatu 2, Vierumäki

Tervetuloa!

Hieno yhtiö. Hissi, ovipuhelin, kaapeli-tv, laajakaista, LTO- lämmön
talteenotto, sprinklausjärjestelmä. Pesutupa, pyykinkuivaushuone,
irtaimisto- ja ulkoiluvälinevarasto, autopaikka. Kauppa 150 m, bussi 
2 min., päiväkoti 3 min., ala-aste 150 m., Vierumäki golf 5 km. Valmis-
tunut 11/2011. Suomen puuarkkitehtuurin voittajakohde vuonna 2012.    

Sovi oma esittely: Tuomo Riihilahti, LKV 
p. 0400 682 431, www.asuntoarea.fi

m2

m2
Kulmahuoneisto 4 krs.

Kulmahuoneisto 2 krs.  
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Arkkitehdit Korolainen & Heino Oy

2.6.2022

Visualisointi pysäköintialueen suunnasta

KCM Heinola, HEINOLA

UUDISTUVA HEINOLAN 
CITYMARKET

Tehdään Uutta Teille!

HEINOLA

MA-PE 8-21 
LA-SU 8-20

HEINOLA
Hevossaarentie 1, puh. 0105385600

Palvelemme teitä koko remontin ajan!

Myymälässä
työt jatkuvat

• Valaisinlinjojen asennusta
• Ilmanvaihtokanavien  
   asennusta
• Kylmätiskien linjojen  
   asennusta
• Lattian hiontaa

Uutta tulossa!
Viikko 46:  Kassa-alueen uudistus  
           (ma-pe)

Viikko 47:   Makeisosaston uudistus
                       (ma-pe)

Viikko 48:  Otetaan käyttöön uusi  
           sushi- ja wok-linjasto
           
Viikko          Uudistetaan juusto-,
48-49:         eines- ja takeaway- 
           kylmäosastot
                      
Viikko 49:  Leipäosaston uudistus

Viikko 50:  Keskisisäänkäynti  
                       aukaistaan

REMONTTI VALMIS 30.4.2024.

Rakennusliike V. Mättölä Oy:n 
rakennusmestari miehineen  

ja urakoitsijoineen sekä  
Citymarketin henkilökunta  

tekee parhaansa, jotta teidän 
asiointi Citymarketissa olisi  

remontin aikana sujuva ja  
miellyttävä kokemus.

Pihakaivuutyöt asiakaspaikoilla
tehty! Asfaltointityöt  

viikolla 46!

TYÖMAAN ÄÄNEKKÄIMMÄT TYÖVAIHEET ON TEHTY!
Pahoittelemme siitä aiheutunutta kovaa meteliä ja

kiitämme teitä kärsivällisyydestä.
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Ratkaisut lehdessä  
nro 8 olleisiin visailuihin. Kätkössä 

olleet 
sanat.

Kuvien 
eroavuudet 

Paikka Ajankohta Tapahtuma Sijainti Lisätietoja

Hartola 19.11. Riihiniemen Nuorisoseura ry 100-vuotisjuhla Riihiniemen koululla (Nokantie 314) Klo 12.00– Onnittelujen vastaanotto ja 
näyttelyn avaus klo 11.30

25.11. Rakkauden joulu -joulukonsertti Hartolan kirkko, Keskustie 55 Käsiohjelma 20 € ovelta kät. / MobilePay ennakkoon 
0400 643 279

1.12. Lasten Kauneimmat Joululaulut Hartolan kirkko, Keskustie 55 Klo 18.00

2.12. Hartolan Joulumarkkinat Keskustan alueella Klo 9.00–14.00

10.12. Kuorojen joulu • Hartolan ja Lahden viihdekuorojen 
konsertti

Hartolan kirkko, Keskustie 55 Klo 16.00

13.12. Kauneimmat joululaulut Riihiniemen koululla Riihiniemen koululla (Nokantie 314) Klo 18.30 alkaen

Heinola 16.11. ja 14.12. Neulekahvila HeiMo-Sali, Kaivokatu 14 Klo 17.00–20.00 • Vapaa pääsy

18.11. Peliitat–Gladiators • II-divisioonan ottelu Versowood Areena, Urheilukatu 2 Klo 17.00. Liput 5€

19.11. Elämyksellinen harmonikkakonsertti
Ennakkomyynti: Foto-Heinola ja Torikahvila Villiorvokki

WPK-talo, Kymenkartanonkatu 2 Kahvitus, joka sisältyy lipun hintaan alkaa klo 13.00.
Konsertti klo 14.00. Lippuja voi ostaa ovelta, hinta 25 €.

19.11. Saija Tuupasen joulukonsertti ”Pianhan meillä on joulu” Heinolan lukio, Lampikatu 1 Klo 16.00 • Liput 25 € (ennakkoon Valokuvaamo Irma)

19..11. Joulukorttiaskartelua Vierumäellä Aavehalli, Veljespolku 3 Klo 16.00–18.00 • Lisätietoja www.vierumaenkyla.fi

20.11–4.12. Mama´s Cafe • Äitien ja lasten rento alkuillan hetki HeiMo-Sali, Kaivokatu 14 Maanantaisin klo 15.30–17.30 • Vapaa pääsy

21.11. Päijät-Sote -sovellusopastus Heinolan kaupunginkirjasto, Kauppakatu 12 Klo 9.00–12.00

21.11.–12.12. Karaoke HeiMo-Sali, Kaivokatu 14 Tiistaisin klo 18.00–20.00

25.11. Kivalterin talon joulu Lääninkivalteri Aschanin talo, Kauppak. 3 b 25.11., 9.12., 10.12. ja 16.12.–30.12.

25.11. Heinolan joulunavaus Heinolan tori Klo 10.00–12.00

26.11. Kylän pikkujoulut ja villasukkatanssit Kirkonkylän liikuntahalli, Koulukuja 8 Klo 14.00–16.00

27.11. Bändi-ilta • Opiston bändikurssit esiintyvät HeiMo-Sali, Kaivokatu 14 Klo 18.00–19.30 • Vapaa pääsy

30.11. Secto Design -valaisinten tarina Heinolan kaupunginmuseo, Kauppakatu 14 Klo 18.00 • Ilmoittautumiset ennakkoon  
ti 28.11. mennessä: museo@heinola.fi / 044 769 4215

2.12. Suuret Joulumyyjäiset WPK-talo, Kymenkartanonkatu 2 Klo 11.00–16.00 • Lisätietoja/paikkatiedustelut  
046 954 6370

2.12. Hirvisalon joulutori Muikkusalmentie 970, Heinola Klo 16.00–18.00

2.12. Talviunia • Konsertti, à cappella -lauluyhtye Calla Heinolan kirkko, Siltakatu 18 Klo 19.00 • Vapaa pääsy • Ohjelma 10 €, kannatuslippu 
20 €

3.12. Timo Kiiskisen joulukonsertti Heinolan pitäjänkirkko, Kirkkotie 1 Klo 16.00 • Ohjelma 10 € • Maksuton kuljetus Kaivoka-
dun turistipysäkiltä klo 15.30 ja paluu konsertin jälkeen

4.12. Päijät-Sote -sovellusopastus Siltakodin asukastupa, Koulukatu 18 Klo 13.00–14.00

5.12. Joulumyyjäiset • Leivonnaisia, käsitöitä, arvontaa Kirkonkykän seurakuntatalo, Kirkkotie 2 Klo 17.00

6.12. Heinolan kaupungin  
itsenäisyyspäiväjuhla ja konsertti

Heinolan lukio, Lampikatu 1 Tilaisuus klo 14.00 • Kahvitarjoilu alkaa klo 13.00
Juhlaan on vapaa pääsy, mutta liput tulee noutaa  
ennakkoon Heinolan kulttuuritoimistosta (03 849 3606)

7.12. Vierumäen kylän Puurojuhla Aavehalli, Veljespolku 3 Klo 18.00–19.00

8.12. Heinolan musiikkiopiston laulajien joulukonsertti Heinolan kirkko, Siltakatu 18 Klo 18.00

9.12. Wanhan ajan joulu WPK-talon sisäpiha, Kymenkartanonkatu 2 Klo 10.00–13.00

10.12. Perinteiset hyväntekeväisyysjoulumyyjäiset WPK-talo, Kymenkartanonkatu 2 Klo 12.00–15.00

10.12. Kauneimmat Joululaulut Heinolan kirkko, Siltakatu 18 Klo 18.00

10.12. Heinolan taitoluistelijoiden joulunäytös Versowood Areena, Urheilukatu 2 heita.fi

11.12.–23.12. Rakkauden osoituksia -näyttely Heinolan kaupunginkirjasto, Kauppakatu 12 Kirjaston aukioloaikoina

13.12. Joulukonsertti • Naiskuoro Fiores ja Heinolan  
Mieslaulajat

Heinolan kirkko, Siltakatu 18 Klo 19.00

14.12. HeiMon joulutapahtuma - Ohjelmaa klo 10.00-17.00 HeiMo-Sali, Kaivokatu 14 Ohjelma tarkentuu • www.opistopalvelut.fi/heinola/

Pertun-
maa

2.12. Pertuntorin Joulu Pertunmaan tori, Pertuntie 18 Klo 14.00–16.00

3.12. Kaiken kansan joulujuhla Pertunmaan seurakuntasali Klo 14.30

10.12. Joulukonsertti • Pertun kuoro ja Miila Kallinen Pertunmaan kirkko, Kirkkotie 2 a Klo 16.00

Sysmä 30.11. Joulupolku Tunnelmallinen tapahtuma keskustan  
alueella

Klo 17.00–20.00  

KOOTUT KOHTAAMISET

Muutokset mahdollisia.
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KOKOUSKUTSU

Jyränkölän Setlementti ry:n sääntömääräinen 
syyskokous pidetään to 30.11.2023 klo 11 

Syrjälän salissa (Siltakatu 11).  
Kokouksessa käsitellään sääntömääräiset 

syyskokousasiat (sääntöjen § 8).
Kokousmateriaalit lähetetään ennen kokousta 

sähköpostitse niille jäsenille, joiden sähkö-
postiosoite on Jyränkölän toimistolla tiedossa. 
Materiaaleihin voi tutustua myös toimistossa 

paikan päällä, os. Siltakatu 11.
  

-Hallitus-

HEI, MAINOSTAJA!

Jakelumäärä vähintään 15 000 kpl!
Posti jakaa 8 929 kpl Heinolaan
ja Vuolenkoskelle.
Lisäksi seuraavista telinejakelupisteistä:
• Heinolan ja Kuortin ABC-asemat
• Heinolan Citymarket 
• K-Market Heinolantori
• Heinolan kirjasto
• Ravintola Kesti, Heinola
• Heinolan Heila
• Vierumäen Matkakeidas
• Vierumäen Sale
• Suomen Urheiluopisto
• Holiday Club Vierumäki
• S-Market Hartola
• K-Market Pertunmaa
• K-Supermarket Sysmä

Huom. Osoitteisiin, joissa on mainoskielto ei posti jaa lehteä. 
Ilmoita muista jakeluvirheistä: toimitus@heinolanuutiset.fi

Marko Latvanen, 0400 777 717 
marko.latvanen@heinolanuutiset.fi

Ota yhteyttä myyntiin ja  
varaa paikkasi ajoissa!

Joululehti ilmestyy  
keskiviikkona 13.12.

NRO ILMESTYY AINEISTOT
1 ke 14.2. ti 6.2.

2 ke 13.3. ti 5.3.

3 ke 17.4. ti 9.4.

4 ke 15.5. ma 6.5.

5 ke 19.6. ma 10.6.
Katso mainoshinnat ja -koot sekä tarkem-
mat mediatiedot: heinolanuutiset.fi

heinolanuutiset.fi

Lehti on luettavissa  
näköislehtenä osoitteessa:

KONSERTTI 

Muistojen 
harmonikka 

SU 19.11. klo 14, WPK-talo
ESIINTYJÄT 

Maria Kalaniemi ja  
Elina Leskelä

Kahvitus klo 13–14

Liput 25 € (sis. kahvituksen)  
ovelta tai ennakkoon  

Villiorvokki/FotoHeinola

Järj. Zonta-kerho
ja Heinolan kulttuuritoimisto

Hyväntekeväisyystempaus  
Kämmenessä
Kämmen-elintarvikejakelu jakaa viikoittain elintarvikkeita vähävaraisille 
heinolalaisille. Joulun aikaan Kämmenessä on järjestetty jo kymmenen 
vuoden ajan hyväntekeväisyystempaus, jossa joulun alla jaetaan lahjoi-
tettuja joululeivonnaisia sekä muita tuotteita. Tänä vuonna leivonnais-
ten ohella lahjoittajilta toivotaan mm. villasukkia, lapasia ja lahjakortteja 
esimerkiksi urheiluharrastuksiin ja elokuvateatteriin. Tempauksen takana 
oleva Kaija Järvinen ottaa lahjoitukset vastaan, ja jakaa ne Kämmenessä 
niitä tarvitseville 21.12. 

Lisätietoja löytyy tempauksen sivuilta Facebookista nimellä Joululeivon-
naisia ja muita tuotteita vähävaraisille – hyväntekeväisyystempaus / Käm-
men.  

Lähetä hyvä juttu  
tai juttuvinkki:

toimitus@ 
heinolanuutiset.fi

LYHYESTI

LIPUT ALK.

27€ (+ kulut)

TO 14.12. KLO 18 HEINOLAN WPK-TALO

LIPUT: R-KIOSKIT & LIPPU.FI  p. 0600 900 900  (2€/MIN + PVM)

TIEDUSTELUT & RYHMÄT:  p. 040 668 5748

Kymenkartanonkatu 2, 
18100 Heinola

https://heinolanuutiset.fi/
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1.

2.

3.

4.

5.

MAINOS

MPY rakentaa valokuitua Heinolan taajamien 
kotitalouksiin ja taloyhtiöihin – Tulevaisuuden 

yhteydet pian käden ulottuvilla
Kaivinkoneet urakoivat teiden vierustoilla hiljalleen jäätyvää maata vastaan.  

Valokuitumyyjät kiertävät ovelta ovelle kertomassa MPY:n valokuidusta. 
Mistä on oikein kyse? – Rakennamme koko Heinolan taajama-alueen peittävää valokuituverkkoa, 

kertoo vt. toimitusjohtaja Janne Korhonen MPY:ltä.

Valokuidun suosio on kasvanut ja kuituverk-
kojen rakentaminen käy kiivaana ympäri Suo-
men. Miten alkava talvi vaikuttaa rakentamisen 
edistymiseen? 

– MPY on tehnyt rakentamispäätökset taa-
jama-alueille Heinolassa, ja nämä lupaukset 
pidämme. Meillä on valokuidun rakentamisesta 
kokemusta 35 vuoden ajalta. Routatilanne 
aiheuttaa luonnollisesti rakentamiseen viivettä. 
Ennakkotilauksen tehneiltä pyydämme malttia 
– liittymä on tulossa, vakuuttaa Korhonen.
 

Hintaviidakossa 
kokonaiskustannus ratkaisee 
Valokuitu on tänä päivänä tietoliikenteen 
ehdoton edellytys, sillä nykykodeissa ja yrityk-
sissä nopeat tietoyhteydet katsotaan perus-
tarpeeksi – yhtä tärkeiksi kuin vesi, sähkö ja 
lämpö. Kuumille valokuitumarkkinoille ilmes-
tyy aika ajoin uusia palveluntarjoajia. Laajasta 
tarjonnasta ja hintahaitarista voi olla vaikea 
hahmottaa, mitä omaan ostoskoriin kannattaisi 
poimia. Mitä valokuidun hankkimista pohtivan 
tulisi tietää liittymien hinnoittelusta?

– Kannattaa tutkia kokonaiskustannusta eli 
paljonko valokuidun liittymishinta sekä palve-
luiden kuukausiveloitukset tekevät yhteensä 
pidemmällä aikavälillä. Myös määräajan jäl-
keen tapahtuva hinnan muutos on syytä huo-
mioida, myyntipäällikkö Karoliina Kukkonen 
suosittelee.

Kuidun rakentaminen lupaus palvelusta

MPY on jo aloittanut valokuidun runkoverkon 
rakentamisen Heinolan keskustataajamassa. 
Useilla muilla alueilla rakentaminen alkaa kulu-
van vuoden aikana.

– Iso kiitos teille heinolalaisille, jotka olette 
valokuituliittymän jo tilanneet. Jos tilaus on 
vielä tekemättä, nyt kannattaa ehdottomasti 
toimia, Kukkonen vinkkaa.

Taloyhtiöille tarjolla kustannussäästöjä

– Myös taloyhtiöiden kannattaa liittyä kuituun 
juuri nyt, sillä myöhemmin kustannukset tule-
vat olemaan huomattavasti korkeammat. Olen 
huolissani, että taloyhtiöt eivät huomaa tarttua 

liittymätarjoukseen nyt, kun hinta on vielä edul-
linen. Suosittelen etenemään ripeästi valinta-
päätöksen kanssa, rohkaisee Kukkonen.

Mitä tehdä, jos valokuidun tarjoama laadukas 
nettiyhteys kiinnostaa, mutta ei ole taloyhtiön 
hallituksen jäsen? 

– Vuokralaisen kannattaa ottaa yhteyttä asun-
non omistajaan ja kertoa valokuitutoiveistaan. 
Asunto-osakkeen omistaja voi ehdottaa yhtiön 
hallitukselle asiasta päättämistä vaikka jo 
ennen kevään yhtiökokousta.

Tutustu valokuituun ja  
MPY:n tarjontaan: 
mpy.fi/valokuitu/heinola 

MPY:llä on 35 vuoden kokemus valokuituverkon rakentamisesta. Heinolan taajama-alueilla paras hetki hankkia liittymä on nyt. 
Kuvassa vasemmalta Niko Hämäläinen, Karoliina Kukkonen, Janne Korhonen ja Mikko Syrjälä.

”Ennakkotilauksen teh-
neiltä pyydämme malttia – 

liittymä on tulossa."

Rakentaminen käynnissä:  
Kirkonkylä (1), Keskustan alue (2)

Suunnittelu ja rakentaminen  
alkavat 2023:
Sahanniemi (3), Jyränkö (4),  
Sinilähde (5)

MPY:n valokuituverkon 
rakentamisaikataulu alueittain


